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Nye tal: De unge vil ind på tekniske
ungdomsuddannelser

1. marts er dagen, hvor alle unge i grundskolen senest skal søge ind på den
ungdomsuddannelse, de drømmer om.

Og på TEC i hovedstaden viser skolens spritnye ansøgertal, at flere unge i
hovedstaden vil have værktøj mellem hænderne eller en teknisk
gymnasieuddannelse med i rygsækken.

Det er især grundforløb 1, som de unge ansøgere har fået øjnene op for. Her
har TEC i år fået 536 ansøgere, hvilket er 70 flere ansøgere end i 2025, hvor
tallet lå på 466. 



Den flotte ansøgervækst i 2026 kommer ovenpå flere år med fremgang – i alt
har TEC haft en stigning på 61 procent flere ansøgere til grundforløb 1 i
perioden 2023-2026.

Grundforløb 1 er det indledende forløb til at tage en erhvervsuddannelse for
elever, som søger ind direkte fra grundskolen. Her får de i løbet af et halvt år
mulighed for at snuse til en række forskellige fag, inden de vælger hvilken
erhvervsuddannelse de vil fortsætte på.

Flere vil fortsat HTX

Også antallet af ansøgere til H.C. Ørsted Gymnasiet, som skolens HTX hedder,
vækster. Her har H.C. Ørsted Gymnasiet fået 508 ansøgere i 2026 mod 490
ansøgere i 2025 – altså en fremgang på 18 ansøgere.

Ligeledes kommer denne fremgang også ovenpå flere år med vækst, for i
perioden 2023-2026 har H.C. Ørsted Gymnasiet i alt haft en stigning på 29
procent flere ansøgere.

”Det er en meget positiv udvikling vi ser igen i år. Flere af de helt unge søger
direkte fra grundskolen ind på uddannelser, hvor de lærer på andre måder –
nemlig med værktøj i hånden og gennem praktiske opgaver. Samtidig vælger
flere en gymnasial uddannelse med fokus på teknologi og naturvidenskab. Og
det er præcis de kompetencer, samfundet kalder på,” siger Morten Emborg,
direktør på TEC.

På TEC har vi mere end 20 forskellige erhvervsuddannelser. Vi er også et
teknisk gymnasium (HTX) – måske bedre kendt som H.C. Ørsted Gymnasiet –
og EUX og 10. klasse. Derudover tilbyder vi en lang række kurser og
efteruddannelse til faglærte og ufaglærte.

Hvert år sikrer vi, at 25.000 mennesker får en uddannelse af høj kvalitet med
fokus på erhvervsrettet dannelse og innovation.

Du finder TEC på fem adresser i Københavnsområdet.
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